
Prasek
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Nový Bydžov GPS souřadnice: 50.238676N, 15.548590E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1312 (712 let) Katastrální výměra: 626 ha

Počet obyvatel: 619 PSČ: 504 01

Adresa URL: www.prasek.cz

O obci
Obec Prasek leží zhruba  4 km východně od města Nového Bydžova a je necelé tři kilometry dlouhá. 
Rozprostírá se po obou stranách okresní silnice z  Nového Bydžova do  Hradce Králové jako jedna ulice.

Historie obce
První zmínka o obci Prasek pochází již z roku 1312 a v následujících letech je její historie spojována
většinou s Novým Bydžovem. V 18. století vzrostla obec rozvojem domkářské výstavby. Kolem roku 1850
byla v obci vystavěna škola,...

Ubytování a restaurace
Potřeby obyvatel zajišťují dvě prodejny potravin a dvě restaurace.

Okolí a příroda
Okolí obce je obklopeno krásnými lesy, které jsou rájem houbařů.

Současnost obce
Děti od první do páté třídy navštěvují zdejší školu, od šestého ročníku dojíždějí do Nového
Bydžova autobusem. V obci je nedostatek pracovních příležitostí, většina obyvatel dojíždí za prací do
přilehlých měst...

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené cyklistická trasa.
 
V obci pracuje Tělovýchovná jednota Jiskra Prásek, která je zaměřena především na výchovu
fotbalistů.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří kaple Nejslavnějšího srdce Páně, socha sv. Jana Nepomuckého, pomník
parašutistů, pomník padlým vojákům a kamenný kříž.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10563/prasek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:09:55



Doprava
Obec je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10563/prasek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:09:55


